
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00354961--UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que en las presentes actuaciones, iniciadas por la Coordinación Académica del Centro de Estudios Avanzados -
CEA- de la  Facultad, se solicita la aprobación del informe presentado por el Dr. Tcach, César Eduardo, CUIL 23-
11977112-9, Legajo N.º 26367; Y

CONSIDERANDO:

Que mediante R HCS N° 621/2014 el Dr. César Tcach fue designado como Profesor Titular Plenario DE (C.101) en
el Área “Historia y Política Contemporánea” (IF-2021-00480842-UNC-CEA#FCS).

Que en orden 5 el Dr. Tcach eleva informe de Profesor Plenario (IF-2021-00480890-UNC-CEA#FCS)

Que en NO-2021-00481267-UNC-CEA#FCS se tramita el informe de revista del profesor emitida por el Coordinador
de Administración del CEA.

Que la Coordinación Académica del CEA recomienda aprobar el informe presentado por el Dr. César Eduardo Tcach
en el cargo de Profesor Plenario que reviste en el CEA mencionando que […] “Dicha recomendación se basa en la
prolífica producción académica del Prof. Tcach como investigador y Director del Programa de Historia Política de
Córdoba, radicado en el CEA. Su labor implica un inestimable aporte que, desde el Área de Historia y Política
Contemporánea del CEA, se proyecta a diversas carreras de posgrado radicadas en este Centro de posgrado” (NO-
2021-00495610-UNC-CEA#FCS).

Que en NO-2021-00495634-UNC-CEA#FCS la Dirección del Centro de Estudios Avanzados de la Facultad solicita y
otorga su Visto Bueno.

Que la Secretaría Académica aconseja aprobar el informe presentado por el Dr. César Tcach en su carácter de
Profesor Titular Plenario DE (C.101), en el Área “Historia y Política Contemporánea”, del Centro de Estudios
Avanzados, correspondiente al período 2014 – 2019, que obra en gedo N.º IF-2021-00480890-UNC-CEA#FCS
(Orden N°05).

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:



Artículo 1º: Aprobar el informe presentado por el Dr. Tcach, César Eduardo (CUIL 23-11977112-9 - Legajo N.º
26367), en su carácter de Profesor Titular Plenario DE (C.101) en el Área “Historia y Política Contemporánea”, del
Centro de Estudios Avanzados de la Facultad, correspondiente al período 2014 – 2019, que obra en gedo N.º IF-
2021-00480890-UNC-CEA#FCS (Orden N°05).

Artículo 2º: Protocolizar. Notificar. Publicar. Dése cuenta al Honorable Consejo Superior de la
UNC.Oportunamente archivar.

DADA EN SESION VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.

 


	fecha: Viernes 1 de Octubre de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-264-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-01T08:34:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-01T09:09:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-01T09:16:22-0300
	GDE UNC




